
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 137

1187

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026, Φορέων Γενικής Κυβέρνησης του Κεφαλαίου 

Α’ του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.  1187

2 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την 

επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟΝ ΒΙΟΓΕΝΕΤΙΚΗΣ Ανώνυμος Εταιρεία Βιολογικών μετρήσεων και Ερευνών 

Ανθρώπινης Αναπαραγωγής (Στειρότης- Γονιμότης)».  1192

3 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟΝ ΒΙΟΓΕ-

ΝΕΤΙΚΗΣ Ανώνυμος Εταιρεία Βιολογικών μετρήσεων και Ερευνών Ανθρώπινης Αναπαραγωγής 

(Στειρότης-Γονιμότης)».  1193

4 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΚΡΥΟΓΟΝΙΑ ΤΡΑ-

ΠΕΖΑ ΚΡΥΟΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ- ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ - ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-

ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΚΡΥΟΓΟΝΙΑ Ι.Κ.Ε.».  1194

5 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας «JYSK A.E.» αξίας εκατόν είκοσι τεσσάρων ευρώ 

και είκοσι λεπτών (124,20€) χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυροσβεστικό Σώμα.  1195

6 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας «PRAKTIKER HELLAS ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Α.Ε.», αξίας πενήντα έξι ευρώ και τριάντα επτά λεπτών (56,37€) χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυροσβε-

στικό Σώμα.  1195

7 Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ Α.Ε.Ε.», 

αξίας εκατόν ογδόντα εννέα ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (189,52€) χωρίς Φ.Π.Α., προς το 

Πυροσβεστικό Σώμα.  1195

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 106206/7.12.2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 6921).  1196

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2185/Β2 (1)

Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026, Φορέων Γενικής Κυβέρνησης του Κεφαλαίου 

Α’ του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),

19.01.2026 11:28:09

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 137/16.01.20261188

β) του π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 

Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103),

γ) του ν. 4270/2014 (Α’ 143) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 5217/2025 (Α’ 120), και, ιδίως, του άρθρου 63 

αυτού,

δ) του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 

λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και τις λοιπές διατάξεις» (Α’ 141), και, ιδίως του 

Κεφαλαίου ΚΘ,

ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυ-

βερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 109, 

λόγω συνδρομής κατεπείγοντος λόγου έκδοσης της παρούσας, προκειμένου όλες οι δαπάνες των νομικών 

προσώπων να θεωρούνται νόμιμες. 

2. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44).

3. Την υπό στοιχεία 2/45253/ΔΠΓΚ/26-6-2025 απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών «Σχέδιο λογαριασμών του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης και κοινή οικονομική ταξινόμηση 

του Προϋπολογισμού των φορέων της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 3364).

4. Την υπό στοιχεία 2/53407/ΔΠΓΚ/17-7-2025 εγκύκλιο του ΓΛΚ που αφορά στην Κατάρτιση Πολυετούς 

Δημοσιονομικού Προγραμματισμού (ΠΔΠ) 2026-2029 και Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης Οικονομικού 

έτους 2026.

5. To απόσπασμα πρακτικού: 1) της από 25.11.2025 συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ερευνη-

τικού Πανεπιστημιακού Ινστιτούτου (ΕΠΙ) Διεθνών Σχέσεων του Παντείου Πανεπιστημίου (αρ. πρωτ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: 

167269/22.12.2025/Β2), 2) της υπ’ αρ. 8/22.12.2025 (ΑΔΑ: Ψ2ΚΝ469Β7Ι-ΔΦ0) απόφασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου του ΕΠΙ του ΠΑΜΑΚ (υπ’ αρ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.: 167510/23.12.2025/Β2) 3) της υπ’ αρ. 08/06-12-2025 από-

φασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΕΥΡΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟΥ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΥ του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 

(υπ’ αρ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 161087/10.12.2025).

6. Το από 16.12.2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας του Τμήματος Θ’ ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Λοιπών Φο-

ρέων Γ.Κ. της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους προς 

τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με το οποίο απεστάλησαν τα τελικά σχέδια των 

προϋπολογισμών έτους 2026 των φορέων του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού (Υ.ΠΑΙ.ΘΑ.). 

7. Τον ν. 5262/2025 «Κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026» (Α’ 235).

8. Την από 08/01/2026 εισήγηση του Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό των κάτωθι φορέων Γενικής Κυβέρνησης του ν. 3429/2005 έτους 2026, 

τα βασικά οικονομικά μεγέθη των οποίων, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, 

σε ευρώ, έχουν ως εξής:

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

1 ΕΠΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΠΑΝΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 488.000 461.500 26.500

2 ΕΠΙ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 366.710 360.980 5.730

3
ΝΕΥΡΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
17.000 14.976 2.024

2. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στο συνημμένο πίνακα, που αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης Υπουργικής Απόφασης. 

3. Εντέλλουμε τη διοίκηση των εν λόγω φορέων όπως συνεργαστούν με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 

Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου ώστε να εξειδικευτούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγο-

ρίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και να 

προβούν στις λοιπές ενέργειες. 

4. Οι διοικήσεις των ανωτέρω φορέων καλούνται να διασφαλίσουν ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές απο-

κλίσεις από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα 

προς το σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1189Τεύχος B’ 137/16.01.2026

4

ΕΠΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
ΥΠ.ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
laina@idis.gr

2103312325

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2026 Τακτικός Εθνικό ΠΔΕ Συγχρημ. ΠΔΕ ΤΑΑ
Α 488.000 488.000 0 0 0

1 70+71+72 Πωλήσεις εμπορευμάτων, έτοιμων και ημιτελών προϊόντων, λοιπών 
αποθεμάτων

0

2 73 Πωλήσεις υπηρεσιών 30.000 30.000
3 74 Επιχορηγήσεις και διάφορα έσοδα πωλήσεων (=α+β+γ+δ+ε) 210.000 210.000

α) Τακτικός Προϋπολογισμός 0
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων 0
γ) ΕΕ 0
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων 0
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις 210.000 210.000

4 75 Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 3.000 3.000
5 76 Έσοδα κεφαλαίων (πλην 76.04) 5.000 5.000
6 78 Ιδιοπαραγωγή παγίων (πλην 78.05) 0
7 40 Κεφάλαιο (=α+β) 0 0

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου 0
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων 0

8 41.10 Επιχορηγήσεις πάγιων επενδύσεων (=α+β+γ+δ+ε) 0 0
α) Τακτικός Προϋπολογισμός 0
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων 0
γ) ΕΕ 0
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων 0
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις 0

9 43 Ποσά προορισμένα για αύξηση κεφαλαίου (=α+β) 0 0
α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου 0
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων 0

10 81.01 Εκτακτα και ανόργανα έσοδα (πλην 81.01.04 και 81.01.05) 0
11 82.01 Εσοδα προηγούμενων χρήσεων 240.000 240.000
Β 461.500 461.500 0 0 0
12 60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (πλην 60.05) (=α+β+γ) 57.000 57.000

60.00 και 60.01 α) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 47.000 47.000
60.03 και 60.04 β) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και ημερομίσθιου 10.000 10.000

60.02 γ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 0
13 61 Αμοιβές και έξοδα τρίτων 60.000 60.000
14 62 Παροχές τρίτων 1.000 1.000

62.00 έως 62.03 εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - Ύδρευση - 
Τηλεπικοινωνίες

500 500

62.04 εκ των οποίων Ενοίκια 0
62.05 εκ των οποίων Ασφάλιστρα 0
62.07 εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 3.000 3.000

15 63 Φόροι τέλη 0
16 64 Διάφορα έξοδα (συν 60.05, πλην 64.11 και 64.12) 100.000 100.000

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους 0
17 65 Τόκοι και συναφή έξοδα (συν 16.18) 500 500

εκ των οποίων έξοδα ασφαλειών και προμηθειών εγγυητικών επιστολών 0

18 67 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε μονάδας 0

19 69 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε μονάδας 0

20 53.01 Μερίσματα πληρωτέα 0

21 54.08 Λογαριασμός εκκαθαρίσεως φόρων - τελών ετήσιας δηλώσεως φόρου 
εισοδήματος 

0

22 81.00 Εκτακτα και ανόργανα έξοδα (πλην 81.00.03 και 81.00.04) 3.000 3.000
23 82.00 Εξοδα προηγούμενων χρήσεων 240.000 240.000
24 10+11+12+13+14+15+16 Αγορές μείον πωλήσεις πάγιων περιουσιακών στοιχείων (πλην 16.18) 0

25 20+24+25+26+28
Αγορές μείον εκπτώσεις εμπορευμάτων, πρώτων και βοηθητικών υλών, 
αναλωσιίμων υλικών, ανταλλακτικών παγίων στοιχείων, ειδών 
συσκευασίας 

0

Γ 26.500 26.500 0 0 0
Δ 0 0 0 0 0
26 18 Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
27 34 Χρεόγραφα 0
28 45 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

εκ των οποίων Εισπράξεις από δάνεια 0
29 52 Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0
Ε 0 0 0 0 0

30 18 Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
31 34 Χρεόγραφα 0
32 45 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

εκ των οποίων πληρωμές χρεολυσίων 0
33 52 Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0
ΣΤ 488.000 488.000 0 0 0
Ζ 461.500 461.500 0 0 0

Προβλέψεις ανά Πηγή Χρηματοδότησης

Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α+Δ)
Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β+Ε)

Δαπάνες χρηματοοικονομικών συναλλαγών (30+31+32+33)

Πίνακας 11: Έσοδα - Δαπάνες ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Γενικό Λογιστικό Σχέδιο

Έσοδα μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)

Έσοδα χρηματοοικονομικών συναλλαγών (26+27+28+29)

Τηλέφωνο Επικοινωνίας:

α/α Λογαριασμοί ΕΓΛΣ Περιγραφή 

Επωνυμία Φορέα:
Εποπτεύον Υπουργείο:
Διεύθυνση Ηλεκτρονικού 
Ταχυδρομείου:

Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (12+13+14+15+16+17+18+19+20+21+22+23+24+25)

Ισοζύγιο (Α-Β)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 137/16.01.20261190

5

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
uri@uom.edu.gr

2310891796

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2026 Τακτικός Εθνικό ΠΔΕ Συγχρημ. ΠΔΕ ΤΑΑ
Α 366.710 366.710 0 0 0

1 70+71+72 Πωλήσεις εμπορευμάτων, έτοιμων και ημιτελών προϊόντων, λοιπών 
αποθεμάτων

0

2 73 Πωλήσεις υπηρεσιών 329.760 329.760
3 74 Επιχορηγήσεις και διάφορα έσοδα πωλήσεων (=α+β+γ+δ+ε) 0 0

α) Τακτικός Προϋπολογισμός 0
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων 0
γ) ΕΕ 0
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων 0
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις 0

4 75 Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 0
5 76 Έσοδα κεφαλαίων (πλην 76.04) 11.000 11.000
6 78 Ιδιοπαραγωγή παγίων (πλην 78.05) 0
7 40 Κεφάλαιο (=α+β) 0 0

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου 0
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων 0

8 41.10 Επιχορηγήσεις πάγιων επενδύσεων (=α+β+γ+δ+ε) 0 0
α) Τακτικός Προϋπολογισμός 0
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων 0
γ) ΕΕ 0
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων 0
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις 0

9 43 Ποσά προορισμένα για αύξηση κεφαλαίου (=α+β) 0 0
α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου 0
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων 0

10 81.01 Εκτακτα και ανόργανα έσοδα (πλην 81.01.04 και 81.01.05) 25.950 25.950
11 82.01 Εσοδα προηγούμενων χρήσεων 0
Β 360.980 360.980 0 0 0
12 60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (πλην 60.05) (=α+β+γ) 35.400 35.400

60.00 και 60.01 α) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 28.800 28.800
60.03 και 60.04 β) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και ημερομίσθιου 6.600 6.600

60.02 γ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 0
13 61 Αμοιβές και έξοδα τρίτων 195.320 195.320
14 62 Παροχές τρίτων 30.060 30.060

62.00 έως 62.03 εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - Ύδρευση - 
Τηλεπικοινωνίες

0

62.04 εκ των οποίων Ενοίκια 0
62.05 εκ των οποίων Ασφάλιστρα 0
62.07 εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 0

15 63 Φόροι τέλη 9.761 9.761
16 64 Διάφορα έξοδα (συν 60.05, πλην 64.11 και 64.12) 80.542 80.542

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους 0
17 65 Τόκοι και συναφή έξοδα (συν 16.18) 1.097 1.097

εκ των οποίων έξοδα ασφαλειών και προμηθειών εγγυητικών επιστολών 0

18 67 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε μονάδας 0

19 69 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε μονάδας 0

20 53.01 Μερίσματα πληρωτέα 0

21 54.08 Λογαριασμός εκκαθαρίσεως φόρων - τελών ετήσιας δηλώσεως φόρου 
εισοδήματος 

0

22 81.00 Εκτακτα και ανόργανα έξοδα (πλην 81.00.03 και 81.00.04) 0
23 82.00 Εξοδα προηγούμενων χρήσεων 0
24 10+11+12+13+14+15+16 Αγορές μείον πωλήσεις πάγιων περιουσιακών στοιχείων (πλην 16.18) 8.800 8.800

25 20+24+25+26+28
Αγορές μείον εκπτώσεις εμπορευμάτων, πρώτων και βοηθητικών υλών, 
αναλωσιίμων υλικών, ανταλλακτικών παγίων στοιχείων, ειδών 
συσκευασίας 

0

Γ 5.730 5.730 0 0 0
Δ 0 0 0 0 0
26 18 Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
27 34 Χρεόγραφα 0
28 45 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

εκ των οποίων Εισπράξεις από δάνεια 0
29 52 Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0
Ε 0 0 0 0 0

30 18 Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
31 34 Χρεόγραφα 0
32 45 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

εκ των οποίων πληρωμές χρεολυσίων 0
33 52 Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0
ΣΤ 366.710 366.710 0 0 0
Ζ 360.980 360.980 0 0 0

Προβλέψεις ανά Πηγή Χρηματοδότησης

Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α+Δ)
Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β+Ε)

Δαπάνες χρηματοοικονομικών συναλλαγών (30+31+32+33)

Πίνακας 11: Έσοδα - Δαπάνες ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Γενικό Λογιστικό Σχέδιο

Έσοδα μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)

Έσοδα χρηματοοικονομικών συναλλαγών (26+27+28+29)

Τηλέφωνο Επικοινωνίας:

α/α Λογαριασμοί ΕΓΛΣ Περιγραφή 

Επωνυμία Φορέα:
Εποπτεύον Υπουργείο:
Διεύθυνση Ηλεκτρονικού 
Ταχυδρομείου:

Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (12+13+14+15+16+17+18+19+20+21+22+23+24+25)

Ισοζύγιο (Α-Β)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1191Τεύχος B’ 137/16.01.2026

6

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

2026 Τακτικός Εθνικό ΠΔΕ Συγχρημ. ΠΔΕ ΤΑΑ
Α 17.000 17.000 0 0 0

1 70+71+72 Πωλήσεις εμπορευμάτων, έτοιμων και ημιτελών προϊόντων, λοιπών 
αποθεμάτων

0

2 73 Πωλήσεις υπηρεσιών 0
3 74 Επιχορηγήσεις και διάφορα έσοδα πωλήσεων (=α+β+γ+δ+ε) 0

α) Τακτικός Προϋπολογισμός 0
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων 0
γ) ΕΕ 0
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων 0
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις 0

4 75 Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 0
5 76 Έσοδα κεφαλαίων (πλην 76.04) 0
6 78 Ιδιοπαραγωγή παγίων (πλην 78.05) 0
7 40* Κεφάλαιο (=α+β) 0

α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου 0
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων 0

8 41.10 Επιχορηγήσεις πάγιων επενδύσεων (=α+β+γ+δ+ε) 17.000 17.000
α) Τακτικός Προϋπολογισμός 17.000 17.000
β) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ Υπουργείων 0
γ) ΕΕ 0
δ) Μεταβιβάσεις από ΠΔΕ λοιπών φορέων 0
ε) Λοιπές Επιχορηγήσεις 0

9 43** Ποσά προορισμένα για αύξηση κεφαλαίου (=α+β) 0
α) Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου 0
β) Πληρωμές από το Κράτος λόγω κατάπτωσης εγγυήσεων 0

10 81.01 Εκτακτα και ανόργανα έσοδα (πλην 81.01.04 και 81.01.05) 0
11 82.01 Εσοδα προηγούμενων χρήσεων 0
Β 14.976 14.976 0 0 0
12 60 Αμοιβές και έξοδα προσωπικού (πλην 60.05) (=α+β+γ) 0

60.00 και 60.01 α) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 0
60.03 και 60.04 β) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και ημερομίσθιου 0

60.02 γ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 0
13 61 Αμοιβές και έξοδα τρίτων 2.976 2.976
14 62 Παροχές τρίτων 0

62.00 έως 62.03 εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα - Φωταέριο - Ύδρευση - 
Τηλεπικοινωνίες

0

62.04 εκ των οποίων Ενοίκια 0
62.05 εκ των οποίων Ασφάλιστρα 0
62.07 εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 0

15 63 Φόροι τέλη 0
16 64 Διάφορα έξοδα (συν 60.05, πλην 64.11 και 64.12) 11.700 11.700

εκ των οποίων μεταβιβάσεις εισοδημάτων σε τρίτους 0
17 65 Τόκοι και συναφή έξοδα (συν 16.18) 300 300

εκ των οποίων έξοδα ασφαλειών και προμηθειών εγγυητικών επιστολών 0

18 67 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε μονάδας 0

19 69 Η περιγραφή μπορεί να διαφέρει ανάλογα με τις ανάγκες κάθε μονάδας 0

20 53.01 Μερίσματα πληρωτέα 0

21 54.08 Λογαριασμός εκκαθαρίσεως φόρων - τελών ετήσιας δηλώσεως φόρου 
εισοδήματος 

0

22 81.00 Εκτακτα και ανόργανα έξοδα (πλην 81.00.03 και 81.00.04) 0
23 82.00 Εξοδα προηγούμενων χρήσεων 0

24 10+11+12+13+14+15+16**
* 

Αγορές μείον πωλήσεις πάγιων περιουσιακών στοιχείων (πλην 16.18) 0

25 20+24+25+26+28****
Αγορές μείον εκπτώσεις εμπορευμάτων, πρώτων και βοηθητικών υλών, 
αναλωσιίμων υλικών, ανταλλακτικών παγίων στοιχείων, ειδών 
συσκευασίας 

0

Γ 2.024 2.024 0 0 0
Δ 0 0 0 0 0
26 18 Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
27 34 Χρεόγραφα 0
28 45 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

εκ των οποίων Εισπράξεις από δάνεια 0
29 52 Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0
Ε 0 0 0 0 0

30 18 Συμμετοχές και λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις 0
31 34 Χρεόγραφα 0
32 45 Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις 0

εκ των οποίων πληρωμές χρεολυσίων 0
33 52 Τράπεζες - Λογαριασμοί βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων 0
ΣΤ 17.000 17.000 0 0 0
Ζ 14.976 14.976 0 0 0

Προβλέψεις ανά Πηγή Χρηματοδότησης

Γενικό Σύνολο Εσόδων (Α+Δ)
Γενικό Σύνολο Δαπανών (Β+Ε)

Δαπάνες χρηματοοικονομικών συναλλαγών (30+31+32+33)

ΝΕΥΡΟΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.
thkyrits@uoi.gr, nsi@uoi.gr

2651007527

Πίνακας 11: Έσοδα - Δαπάνες ΑΕ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Γενικό Λογιστικό Σχέδιο

Έσοδα μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11)

Έσοδα χρηματοοικονομικών συναλλαγών (26+27+28+29)

Τηλέφωνο Επικοινωνίας:

α/α Λογαριασμοί ΕΓΛΣ Περιγραφή 

Επωνυμία Φορέα:
Εποπτεύον Υπουργείο:
Διεύθυνση Ηλεκτρονικού 
Ταχυδρομείου:

Δαπάνες μη χρηματοοικονομικών συναλλαγών (12+13+14+15+16+17+18+19+20+21+22+23+24+25)

Ισοζύγιο (Α-Β)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 137/16.01.20261192

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2026 

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 92  (2)

Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την επωνυ-

μία «ΚΕΝΤΡΟΝ ΒΙΟΓΕΝΕΤΙΚΗΣ Ανώνυμος Εταιρεία Βιολογικών μετρήσεων και Ερευνών Ανθρώπι-

νης Αναπαραγωγής (Στειρότης- Γονιμότης)».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» 

(Α’ 17).

2. Την υπό στοχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 απόφαση του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός 

μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1050). 

3. Την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 18 

του ν. 4272/2014 (Α’ 145).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 3305/2005 (Α’ 17).

5. Του π.δ. 10/2016 «Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Ιατρικών Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 

(Μ.Ι.Υ.Α.). Όροι και προϋποθέσεις» (Α’ 20).

6. Την υπ’ αρ. 305/2016 απόφαση της Εθνικής Αρχής Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Ε.Α.Ι.Υ.Α.) «Καθο-

ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. για την αδειοδότηση των Μ.Ι.Υ.Α.» (Β’ 2908).

7. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής με την 

επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟΝ ΒΙΟΓΕΝΕΤΙΚΗΣ Ανώνυμος Εταιρεία Βιολογικών μετρήσεων και Ερευνών Ανθρώπινης 

Αναπαραγωγής (Στειρότης-Γονιμότης)» (Β’ 2350/2017) και την ανανέωση αυτής (Β’ 971/2022).

8. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 

Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης. 

9. Το υπ’ αρ. 230/20.01.2025 αίτημα ανανέωσης άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 

Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟΝ ΒΙΟΓΕΝΕΤΙΚΗΣ Ανώνυμος Εται-

ρεία Βιολογικών μετρήσεων και Ερευνών Ανθρώπινης Αναπαραγωγής (Στειρότης- Γονιμότης)», που εδρεύει 

στον Δήμο Αθηναίων, οδός Βασιλίσσης Σοφίας αρ. 50, 11528, με Α.Φ.Μ. 094146191, καθώς και τον φάκελο 

των συνημμένων δικαιολογητικών.

10. Την υπ’ αρ. 4700/06.10.2025 εντολή Αυτοψίας της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Ανα-

παραγωγής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την 

επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟΝ ΒΙΟΓΕΝΕΤΙΚΗΣ Ανώνυμος Εταιρεία Βιολογικών μετρήσεων και Ερευνών Ανθρώπινης 

Αναπαραγωγής (Στειρότης- Γονιμότης)». 

11. Το από 8.10.2025 πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγηση της Επιτροπής Ελέγχου.

12. Την απόφαση της υπ’ αρ. 48ης/08.10.2025 συνεδρίασης του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής 

Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς 

Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟΝ ΒΙΟΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

Ανώνυμος Εταιρεία Βιολογικών μετρήσεων και Ερευνών Ανθρώπινης Αναπαραγωγής (Στειρότης- Γονιμότης)». 

13. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟΝ ΒΙΟΓΕΝΕΤΙΚΗΣ Ανώνυμος Εταιρεία Βιολογικών 

μετρήσεων και Ερευνών Ανθρώπινης Αναπαραγωγής (Στειρότης-Γονιμότης)», που εδρεύει στον Δήμο Αθη-

ναίων, οδός Βασιλίσσης Σοφίας αρ. 50, 11528, με Α.Φ.Μ. 094146191, την άδεια λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 

Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Μ.Ι.Υ.Α.) σύμφωνα με τον ν. 3305/2005 και το π.δ. 10/2016. Η άδεια ισχύει 

για τρία χρόνια. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1193Τεύχος B’ 137/16.01.2026

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Ιανουαρίου 2026 

H Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι

Αριθμ. 93 (3)

Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟΝ ΒΙΟΓΕΝΕ-

ΤΙΚΗΣ Ανώνυμος Εταιρεία Βιολογικών μετρήσεων και Ερευνών Ανθρώπινης Αναπαραγωγής (Στει-

ρότης-Γονιμότης)».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» 

(Α’ 17).

2. Την υπό στοχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 απόφαση του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός 

μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1050). 

3. Την παρ. 3 του άρθρου 17 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 19 

του ν. 4272/2014 (Α’ 145). 

4. Την υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 απόφαση «Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντήρησης. Όροι 

και προϋποθέσεις» (Β’ 2639). 

5. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της Εθνικής Αρχής Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Ε.Α.Ι.Υ.Α.) «Καθο-

ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της ΕΑ.Ι.Υ.Α. για την αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» 

(Β’ 2875).

6. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟΝ ΒΙΟΓΕ-

ΝΕΤΙΚΗΣ Ανώνυμος Εταιρεία Βιολογικών μετρήσεων και Ερευνών Ανθρώπινης Αναπαραγωγής (Στειρότης- 

Γονιμότης)» (Β’ 2350/2017) και την ανανέωση αυτής (Β’ 971/2022).

7. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 

Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης. 

8. Το υπ’ αρ. 230/20.01.2025 αίτημα ανανέωσης άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 

Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟΝ ΒΙΟΓΕΝΕΤΙΚΗΣ Ανώνυμος Εται-

ρεία Βιολογικών μετρήσεων και Ερευνών Ανθρώπινης Αναπαραγωγής (Στειρότης- Γονιμότης)», που εδρεύει 

στον Δήμο Αθηναίων, οδός Βασιλίσσης Σοφίας αρ. 50, 11528, με Α.Φ.Μ. 094146191, καθώς και τον φάκελο 

των συνημμένων δικαιολογητικών.

9. Την υπ’ αρ. 4700/06.10.2025 εντολή Αυτοψίας της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπα-

ραγωγής στη Μονάδα Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την 

επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟΝ ΒΙΟΓΕΝΕΤΙΚΗΣ Ανώνυμος Εταιρεία Βιολογικών μετρήσεων και Ερευνών Ανθρώπινης 

Αναπαραγωγής (Στειρότης-Γονιμότης)». 

10. Το από 8.10.2025 πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγηση της Επιτροπής Ελέγχου.

11. Την απόφαση της υπ’ αρ. 48ης/08.10.2025 Συνεδρίασης του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής 

Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς 

Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟΝ ΒΙΟΓΕΝΕΤΙΚΗΣ 

Ανώνυμος Εταιρεία Βιολογικών μετρήσεων και Ερευνών Ανθρώπινης Αναπαραγωγής (Στειρότης- Γονιμότης)».

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟΝ ΒΙΟΓΕΝΕΤΙΚΗΣ Ανώνυμος Εταιρεία Βιολογικών 

μετρήσεων και Ερευνών Ανθρώπινης Αναπαραγωγής (Στειρότης- Γονιμότης)», που εδρεύει στον Δήμο Αθη-

ναίων, οδός Βασιλίσσης Σοφίας αρ. 50, 11528, με Α.Φ.Μ. 094146191, την άδεια λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-

ντήρησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3305/2005 και της υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 υπουργικής απόφασης. 

Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 137/16.01.20261194

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Ιανουαρίου 2026 

H Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι

Αριθμ. 94 (4)

Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΚΡΥΟΓΟΝΙΑ ΤΡΑΠΕ-

ΖΑ ΚΡΥΟΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ- ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ - ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και δ.τ. «ΚΡΥΟΓΟΝΙΑ Ι.Κ.Ε.».

ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ  

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΣ ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» 

(Α’ 17).

2. Την υπό στοχεία Α1β/Γ.Π. οικ. 49139/17.09.2024 απόφαση του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός 

μελών στο Εποπτικό Συμβούλιο της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1050). 

3. Την παρ. 3 του άρθρου 17 του ν. 3305/2005 (Α’ 17), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 19 

του ν. 4272/2014 (Α’ 145). 

4. Την υπ’ αρ. Οικ. 6901/2015 απόφαση «Άδεια Ίδρυσης και λειτουργίας Τραπεζών Κρυοσυντήρησης. Όροι 

και προϋποθέσεις» (Β’ 2639). 

5. Την υπ’ αρ. 306/2016 απόφαση της Εθνικής Αρχής Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Ε.Α.Ι.Υ.Α.) «Καθο-

ρισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της ΕΑ.Ι.Υ.Α. για την αδειοδότηση των Τραπεζών Κρυοσυντήρησης» 

(Β’ 2875).

6. Την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΚΡΥΟΓΟΝΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΚΡΥΟΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» (Β’ 3503/2016), την τροποποίηση 

αυτής (Β’ 4605/2017), καθώς και την ανανέωση αυτής (Β’ 5068/2020).

7. Την υπ’ αρ. 703/01.03.2023 απόφαση της ΕΑΙΥΑ για τη διαδικασία ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 

Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης. 

8. Το υπ’ αρ. 4190/25.10.2023 αίτημα ανανέωσης άδειας λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυντήρησης με 

την επωνυμία «ΚΡΥΟΓΟΝΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΥΟΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ- ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ- ΙΑΤΡΙΚΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «ΚΡΥΟΓΟΝΙΑ Ι.Κ.Ε.», που εδρεύει στον Δήμο 

Φιλοθέης- Νέου Ψυχικού, οδός 25ης Μαρτίου αριθμός 6, 15451, με Α.Φ.Μ. 800433575, καθώς και τον φάκελο 

των συνημμένων δικαιολογητικών.

9. Την υπ’ αρ. 3022/23.06.2025 εντολή Αυτοψίας της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-

γωγής στην Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΚΡΥΟΓΟΝΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΥΟΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ- ΙΔΙΩΤΙΚΟ 

ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ- ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

10. Το από 26.06.2025 πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγηση της Επιτροπής Ελέγχου.

11. Την απόφαση της υπ’ αρ. 38ης/09.07.2025 συνεδρίασης του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής 

Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για το αίτημα ανανέωσης της άδειας λειτουργίας της Τράπεζας 

Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΚΡΥΟΓΟΝΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΥΟΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ- ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡ-

ΓΑΣΤΗΡΙΟ- ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

12. Το υπ’ αρ. 3316/10.07.2025 έγγραφο της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής.

13. Την υπ’ αρ. 5774/26.11.2025 εντολή Αυτοψίας της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαρα-

γωγής στην Τράπεζα Κρυοσυντήρησης με την επωνυμία «ΚΡΥΟΓΟΝΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΥΟΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ- ΙΔΙΩΤΙΚΟ 

ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ- ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

14. Το από 03.12.2025 πρακτικό Αυτοψίας και Εισήγηση της Επιτροπής Ελέγχου.

15. Την απόφαση της υπ’ αρ. 56ης/03.12.2025 συνεδρίασης του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής 

Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση της άδειας λειτουργίας της Τράπεζας Κρυοσυ-

ντήρησης με την επωνυμία «ΚΡΥΟΓΟΝΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΥΟΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ- ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ- 

ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

16. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

1195Τεύχος B’ 137/16.01.2026

Ανανεώνουμε στην εταιρεία με την επωνυμία «ΚΡΥΟΓΟΝΙΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΚΡΥΟΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ- ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑ-

ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ- ΙΑΤΡΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και τον διακριτικό τίτλο «ΚΡΥΟΓΟΝΙΑ 

Ι.Κ.Ε.», που εδρεύει στον Δήμο Φιλοθέης- Νέου Ψυχικού, οδός 25ης Μαρτίου αριθμός 6, 15451, με Α.Φ.Μ. 

800433575, την άδεια λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυντήρησης, σύμφωνα με τον ν. 3305/2005 και της υπ’ 

αρ. Οικ. 6901/2015 υπουργικής απόφασης. Η άδεια ισχύει για τρία χρόνια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Ιανουαρίου 2026 

H Πρόεδρος

ΙΣΜΗΝΗ ΚΡΙΑΡΗ

Ι

(5)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας «JYSK A.E.» αξίας εκατόν είκοσι τεσσάρων ευρώ και 

είκοσι λεπτών (124,20€) χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυροσβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 68998 Φ.804.22/16-12-2025 απόφαση του Διευθυντή Υποστήριξης του Αρχηγείου του 

Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας Κοινωφελών 

περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του άρθρου 85 

του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «JYSK A.E.», αξίας εκατόν είκοσι τεσσά-

ρων ευρώ και είκοσι λεπτών (124,20€) χωρίς Φ.Π.Α., που αφορά ένα (1) τραπέζι τραπεζαρίας TYLSTRUP και 

τέσσερις (04) καρέκλες τραπεζαρίας TYLSTRUP, για την κάλυψη των αναγκών του Εθελοντικού Πυροσβεστικού 

Κλιμακίου Εχίνου Δήμου Μύκης της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Ξάνθης.

Ο Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΥΣΙΚΟΣ

Ι

(6)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας «PRAKTIKER HELLAS ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

Α.Ε.», αξίας πενήντα έξι ευρώ και τριάντα επτά λεπτών (56,37€) χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυροσβεστι-

κό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 67340 Φ.804.22/08-12-2025 απόφαση της Αναπληρώτριας Διευθύντριας Υποστήρι-

ξης του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 

«Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και 

την παρ. 5 του άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «PRAKTIKER 

HELLAS ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.», αξίας πενήντα έξι ευρώ και τριάντα επτά λεπτών (56,37€) χωρίς 

Φ.Π.Α., που αφορά ένα (1) απορροφητήρα, για την κάλυψη των αναγκών του Εθελοντικού Πυροσβεστικού 

Κλιμακίου Εχίνου Δήμου Μύκης, της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Ξάνθης.

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΤΕΛΟΥ

Ι

(7)

Αποδοχή της πρότασης δωρεάς της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ Α.Ε.Ε.», 

αξίας εκατόν ογδόντα εννέα ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (189,52€) χωρίς Φ.Π.Α., προς το Πυρο-

σβεστικό Σώμα.

Με την υπό στοιχεία 67103 Φ.804.22/08-12-2025 απόφαση της Αναπληρώτριας Διευθύντριας Υποστήριξης 

του Αρχηγείου του Πυροσβεστικού Σώματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 

Κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), καθώς και την παρ. 5 του 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 137/16.01.20261196

άρθρου 85 του ν. 4662/2020, γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ 

ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ Α.Ε.Ε.», αξίας εκατόν ογδόντα εννέα ευρώ και πενήντα δύο λεπτών (189,52€) χωρίς Φ.Π.Α., που 

αφορά ένα (1) φουρνάκι με τρία ηλεκτρικά μάτια, ένα (1) φούρνο μικροκυμάτων και ένα (1) αερόθερμο, για την 

κάλυψη των αναγκών της Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου Εχίνου Δήμου Μύκης της ΔΙ.Π.Υ.Ν. Ξάνθης.

Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΑΤΕΛΟΥ

Ι

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)

Στην υπ’ αρ. 106206/07-12-2025 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, 

η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6921),  στη σελίδα 84379, στη β’ στήλη, στον 

11ο στίχο εκ των κάτω και στον 1ο στίχο εκ των κάτω διορθώνεται:

το εσφαλμένο:

«για το έτος 2025»,

στο ορθό:

«για το έτος 2026».

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας-Θράκης)

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02001371601260010*


